
  

1 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

http:// www.louznickyzpravodaj.cz   
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 19/2021   

pro týden:  
10. 5. 2021 – 16. 5. 2021   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým 

placen, ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

NOVÉ WEBOVÉ STRÁNKY TAKÉ V MOBILU 
Jistě jste si všimli, že obec Loužnice má nové webové stránky. 
Můžete si je také otevřít ve svém mobilním telefonu. Hlavní stránka jsou aktuality a úřední deska. Když srolujete 
až dolů, objevíte: Struktura webových stránek, tak se vám ukáže vše, co stránky obsahují a můžete si libovolně 
vybírat, co Vás zajímá. 
   
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
---------------------------------------------------------------- 

PLÁN ÚKLIDU SILNIC 
Silnice Lk plánují úklid silnic v celém Libereckém kraji, jedná se 
o pravidelný úklid po zimní údržbě. 
V Loužnici proběhne úklid: 
Loužnice - Radčice - Jílové – Vlastiboř – silnice číslo: 2884 
Loužnice - Zásada – Tanvald – silnice číslo: 28744 
 

 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
https://www.louznice.com/?mapa-webu=1&lang=cs
https://www.louznice.com/
https://www.louznice.com/?mapa-webu=1&lang=cs


  

2 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

ÚDRŽBA OBCE 
Minulý týden v pondělí 3. května, bylo upraveno parkoviště u místního hřbitova. O úpravu se postarala firma 
Autodoprava Černý Loužnice. Povrch je zhutněn asfaltovou drtí a ještě bude osázen patníky. 

 
 
 



  

3 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

ÚDRŽBA OBCE 
V uplynulém týdnu se počasí střídalo tak, že bylo obtížné plánování venkovních prací. 
Pan Praveček jako každý týden vyvozil odpadkové koše a postaral se o každotýdenní práce. 
S manželkou zasázeli květiny před obecním úřadem, omyli okna na obecním úřadě. 
Pan Praveček posekal na koupališti volejbalové hřiště, dětské hřiště a kolem koupaliště, vyčistil WC, které bylo 
hodně zaneřáděné, ohniště, vyčistil stánek na koupališti a udírnu, kterou musel po nájezdu vandalů také opravit. 
Také pokládal dlažbu za stánky na koupališti. 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Úklid WC na koupališti. 

 
 

 

 



  

4 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

Výsadba letniček před OÚ 

 
 

Sekání a úklid koupaliště a hřišť 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

5 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

Příprava základů na schody a lavičky u koupaliště a oprava stánků a dlažby 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Úklid stánku a oprava udírny. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

6 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

OBCHOD LOUŽNICE 
 

Pondělí 8.00 – 16.00 hod 

Úterý 8.00 – 16.00 hod 

Středa 8.00 – 12.00 hod 

Čtvrtek 8.00 – 16.00 hod 

Pátek 8.00 – 16.00 hod 

Sobota Zavřeno 

Neděle Zavřeno 
RESPEKTUJTE NAŘÍZENÍ VLÁDY A BUĎTE OHLEDUPLNÍ! 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

POŠTA LOUŽNICE - OTEVÍRACÍ DOBA 
Pondělí  08:00 - 11:00 

Úterý  14:45 - 17:45 

Středa  08:00 - 11:00 

Čtvrtek  14:45 - 17:45 

Pátek  08:00 - 11:00 
Nové telefonní číslo pošta Loužnice: 954 246 823.  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
KNIHOVNA V LOUŽNICI OZNAMUJE 

 

KNIHY SI MŮŽETE VYPŮJČIT KAŽDÝ ČTVRTEK  
 
od 17.00 do 18.00 hodin 
 

 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ 
OTEVÍRACÍ DOBA:  
čtvrtek  18.00 –  20.00 hod  
pátek    18.00 –  20.00 hod 

sobota  18.00 –  20.00 hod 
 

Na čepu: Svijany, Rohozec.  

Těšíme se na Vás v Hospůdce a na zahrádce před hospůdkou. 

 

 



  

7 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

OBECNÍ ÚŘAD LOUŽNICE 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
V souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce ve znění pozdějších předpisů, 

vyhlašuje výběrové řízení na zaměstnance na pozici (dohoda o provedení práce na 

dobu určitou): 

„KNIHOVNÍK / KNIHOVNICE“ 

Místo výkonu práce: Obecní knihovna obce Loužnice čp. 72.  

Platové zařazení: dohoda o provedení práce 

Předpokládaný nástup: od 1. 7. 2021  

Pracovní náplň: Knihovník odpovídá obci v Loužnici za řádný chod knihovny. Metodicky je řízen 

metodickým oddělením Knihovny Jablonec nad Nisou. 
Buduje, zpřístupňuje a pečuje o knihovní fond se zřetelem k potřebám všech občanů obce a plnění 

účelu svého zřízení, zabezpečuje jeho ochranu (balení a oprava knih). 

Poskytuje výpůjční služby a vede evidenci výpůjček na počítači. Vede evidenci čtenářů, pečuje o 
dodržování výpůjční lhůty a upomíná čtenáře po jejím uplynutí. Vede statistickou evidenci o knihovně, 

vyplňuje roční statistický výkaz, zajišťuje meziknihovní výpůjční služby 
Další služby: pořádá besedy, přednášky, výstavy a jiné kulturní a vzdělávací akce, propaguje služby 

knihovny v obci, pořádá instruktáž o knihovně a jejím využívání, komunikuje pomocí e-mailu, buduje a 
zpřístupňuje fond regionální literatury, poskytuje informace o obci, zvyšuje si svou kvalifikaci, účastní se 

vzdělávacích akcí a školení pořádaných knihovnami vyššího typu, pečuje o pořádek a estetický vzhled 

knihovny, dodržuje otvírací dobu knihovny, která je vyvěšena na viditelném místě, o své činnosti 
informuje obec. 

 
Požadujeme: věk minimálně 18 let, vzdělání SŠ, vyšší odborné nebo VŠ, ochota k dalšímu 

vzdělávání v oboru činnosti; znalost práce na počítači (Word, Excel, e-mail, Google a Google 
nástroje); organizační schopnosti, dobré komunikační a prezentační schopnosti (mluvený i 
písemný projev); časová flexibilita; morální a trestní bezúhonnost; obecně − spolehlivost a 
pracovitost, odpovědnost a preciznost, řidičský průkaz skupiny B výhodou. 

Výhodou: uchazeč s trvalým pobytem v obci Loužnice a okolí. 

 

Žádosti včetně životopisu můžete podávat na Obecním úřadě v Loužnici 
osobně, každé pondělí od 16.30 – 18.00 hod., nebo písemně na adresu 

obecního úřadu a to nejpozději do 31. 5. 2021 do 12 hod.. Toto výběrové 
řízení bylo schváleno ZO dne 15.2.2021 usnesením č.1/21. 

 
 

Výběrové řízení proběhne téhož dne v budově OÚ Ložnice. 
 

Bližší informace na obecním úřadě nebo na tel. 724 179 359. 
 

   

                                                                                           Marcel Tiler 
                                                                                             Starosta obce 

 



  

8 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

KORONAVIRUS 
 

SITUACE K 9.5.2021 
 
CELÁ ČR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
LOUŽNICE 
Počet obyvatel - 241 

Počet nově COVID pozitivních za 
posledních 14 dní  - 0 

Celkový počet nově 
hospitalizovaných za období 

posledních 14 dní - 0 
Podíl COVID pozitivních na 

celkovém počtu obyvatel - 0,00 

 
Statistiky od počátku pandemie 

k 9.5.2021: 
Celkový počet pozitivně 

testovaných - 31 

Celkový počet hospitalizovaných - 
6 

Celkový počet vyléčených - 29 
Celkový počet zemřelých k dnešnímu dni – 2 

 
 

Počet očkovaných v Libereckém kraji k 7.5.2021 – 139 085  (Liberecký kraj má 443 690 obyvatel) 

 
 

 



  

9 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

 

KORONAVIRUS 
Informační linka ke koronaviru 1221. 

Infolinka s online přepisem řeči pro osoby s postižením sluchu  
je k dispozici každý den od 8 do 19 hodin. 

Pro volání ze zahraničí můžete využít telefonní číslo +420 226 20 1221. 
 

 
 
Co nás od pondělí 10. května čeká?  
 

Obchody 
Od pondělí 10. května otevře zbytek maloobchodu. 
Povinné budou v provozovnách respirátory, platit bude také pravidlo jednoho člověka na 15 metrů čtverečních.  
 
Služby 
Obnovit provoz budou moci opravny obuvi, hodinářství, autobazary, autosalony, fotografické služby, lanovky, 
střelnice, solária, hodinářství, zlatnictví, truhlářství či služby péče o dítě do tří let věku v denním režimu. Své 
pobočky budou moci otevřít také cestovní kanceláře a agentury, kopírovací centra, zastavárny i opravny hudebních 
nástrojů. Rozjet se budou moci lanovky a vleky. 
 
Bude umožněno konání veletrhů a výstav, přičemž budou povinné dvoumetrové rozestupy a 15 metrů čtverečních 
na osoby. 
 
Zavřené stále zůstávají například bazény, fitness centra, dále pak restaurace, bary a ubytovací služby. 
Svateb a pohřbů se bude moci nově účastnit 30 lidí. 

 
Školy 
Od 10. května se otevře 2. stupeň základních škol navíc také v Ústeckém, Olomouckém, Jihomoravském. Zlínském, 
Jihočeském, Moravskoslezském kraji a na Vysočině.  
Tam se také do školek vrátí všechny děti.  
Nyní jsou školky a základní školy na 2. stupni otevřené již v Karlovarském, Královéhradeckém, Plzeňském, 
Středočeském, Libereckém a Pardubickém kraji a v Praze. 
 
Roušky  
Od pondělí 10. května bude také nutné nosit ochranu dýchacích cest ve venkovních prostorách již jen při setkání 
dvou a více osob vzdálených od sebe méně než dva metry, pokud nejde o členy jedné domácnosti.  
Nebude tak již povinná na ulici, pokud jde po ní člověk sám.   
 
Co by se mohlo změnit od 17. května 
Zahrádky u restaurací by se mohly otevřít 17. května, stejně tak by mohly opět začít fungovat ubytovací služby. 

Vláda se ještě definitivně nerozhodla. Jasno by mělo být nejpozději příští čtvrtek. 
 
Kompenzační bonus 
V případě kompenzačního bonusu pro osoby samostatně výdělečně činné, společníky malých společností s ručením 
omezeným a tzv. dohodáře vláda rozhodla o stanovení čtvrtého bonusového období odpovídajícího kalendářnímu 
měsíci květnu 2021. Maximální výše kompenzačního bonusu činí 1 000 korun za den, v případě osob činných na 
základě dohody jde o výši 500 korun za den. Vláda zároveň rozhodla o kompenzaci dopadů kompenzačního bonusu 
na veřejné rozpočty. Z rozpočtové kapitoly Prostředky na podporu podnikání vyčlenila až 5,75 miliardy korun na 
příspěvek obcím a krajům, který bude zmírňovat dopady zákona o kompenzačním bonusu pro rok 2021. 
Podrobnosti naleznete v tiskové zprávě Ministerstva financí. https://www.mfcr.cz/cs/aktualne/tiskove-
zpravy/2021/vlada-schvalila-prodlouzeni-kompenzacnih-41798  
 
 
 
 

 
 
 

https://www.mfcr.cz/cs/aktualne/tiskove-zpravy/2021/vlada-schvalila-prodlouzeni-kompenzacnih-41798
https://www.mfcr.cz/cs/aktualne/tiskove-zpravy/2021/vlada-schvalila-prodlouzeni-kompenzacnih-41798


  

10 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

TIP NA VÝLET v Loužnici 
 

Z Loužnice do Bzí 
Blíží se čas, kdy se bude v obci Bzí slavit slavná pouť. Víte, že naši předci tuto cestu chodili pravidelně na nedělní 
mše? Zkuste to také. Je to krásná cesta se spoustou úžasných výhledů. 
Z Loužnice se vydáte od zvoničky po cestě zvané Stará škola až do Bratříkova, v Bratříkově dojdete k památníku 
obětem I války a TGM u autobusové zastávky, zde přejdete silnici a vydáte se do kopce směrem k hřbitovu. U velké 
lípy odbočíte vlevo a dojdete na cestu zvanou Štebrov. Zde opět přejdete silnici a polní cestou projdete přes louku 
až na Dupandu. Tam opět přejdete cestu (nebo můžete jít po silnici dolů) a polní cestou po modré turistické 
značce, kolem několika stavení dojdete do centra obce Bzí. Trasa je klidnou chůzí cca 6 km. 
 

                                                               50.6587181N, 15.2251608E 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

11 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

ZE SVĚTA 
 
JIZERSKÉ HORY 
KOMUNIKACE SMĚDAVA - SOUŠ JE NADÁLE UZAVŘENA! 
Spousta lidí se ptá, jestli už je průjezdná horská silnice II/290 přes Jizerky ze Smědavy na Souš. Takže opravdu 
není, stále se na ní prohání lyžaři. V současné době je silnice místy pokryta půlmetrovou vrstvou ledu a sněhu a 
tento stav nedovoluje otevření tohoto úseku silnice pro letní provoz. 
A po dnešním dalším sněžení se nejspíš naplní původní scénář, že se otevře až někdy na přelomu května a června. 
musíte přesvědčit jaro, aby přestalo krášlit horskou přírodu sněhovými přeháňkami. 

  
 
LIBERECKÝ KRAJ 
Liberecký kraj byl ukázán v pořadu Českem nejen za sportem Liberecko na ČT2.  
Průvodce pořadu jsou Tomáš Kraus, jeden z nejúspěšnějších českých lyžařů a olympijská vítězka, snowboardistka 
Eva Samková 
Podívejte se zde: 

 
 
https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/13329934680-ceskem-nejen-za-sportem/220562260230003-
liberecko/?fbclid=IwAR1zrG52UnmDjOLBgWU6YkD6FyzUBB0xL29kMctvgH_p-AIPLrnlNQzxbk8  
 
 

https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/13329934680-ceskem-nejen-za-sportem/220562260230003-liberecko/?fbclid=IwAR1zrG52UnmDjOLBgWU6YkD6FyzUBB0xL29kMctvgH_p-AIPLrnlNQzxbk8
https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/13329934680-ceskem-nejen-za-sportem/220562260230003-liberecko/?fbclid=IwAR1zrG52UnmDjOLBgWU6YkD6FyzUBB0xL29kMctvgH_p-AIPLrnlNQzxbk8
https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/13329934680-ceskem-nejen-za-sportem/220562260230003-liberecko/?fbclid=IwAR1zrG52UnmDjOLBgWU6YkD6FyzUBB0xL29kMctvgH_p-AIPLrnlNQzxbk8


  

12 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DRŽKOV, ZÁSADA 
před obecní úřady v obci Držkov a Zásada byl umístěn Z-BOX společnosti Zásilkovna. Během následujících 14 dnů 
by měl být plně funkční. 
Z-BOX je samoobslužné výdejní místo Zásilkovny, díky kterému už nikdy nemusíte být jako na trní a čekat, až 
vám zavolá kurýr. Cena doručení je stejná jako na naše výdejní místa. 
Více informací naleznete v odkazu na internetové stránky provozovatele https://zbox.zasilkovna.cz/  
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ZÁKLADNÍ MASARYKOVA ŠKOLA V ZÁSADĚ 
Zápis do 1. třídy pro školní rok 2021/22 

Portál pro přihlášení bude zpřístupněn od 14. 

4. do 23. 4. 2020. Pro koho je zápis určen? 

Pro děti narozené v období od 01. 09. 2014 do 
31. 08. 2015. Pro děti s odkladem povinné 

školní docházky z loňského roku. Jak na to? 
Navštívíte naše webové stránky  
https://www.mzszasada.cz    

 

https://zbox.zasilkovna.cz/
https://www.mzszasada.cz/
https://burza-drzkov.estranky.cz/
https://www.mzszasada.cz/index.php?type=Post&id=825&ids=823


  

13 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

TANVALD 
Naučná stezka podél Kamenice vám umožní krásnou procházku údolím Kamenice a zároveň vás přenese do 
historie 
V pátek 30. 4. byla v Tanvaldě slavnostně otevřena nová Naučná stezka podél Kamenice. Akce se zúčastnili 
představitelé města, turisté a tvůrci stezky, kteří přítomné krátce seznámili s tvorbou naučné stezky. 
Na 6 zastaveních na trase o délce 1, 6 km se dozvíte o životě tehdejších obyvatel, o výstavbě železnice, o rozvoji 
průmyslu atd. Na každé informativní tabuli je mapka s popiskem, kde se nacházíte, co všechno vidíte, získané 
informace a fotografie. Podrobnější informace naleznete pod QR kódem umístěným na každé tabuli. Jeden 
začátek či konec stezky je u vlakové železniční stanice Tanvald a druhý začátek či konec stezky je u železničního 
viaduktu na Horním Tanvaldě (záleží z jaké strany vyrážíte). Srdečně Vás zveme na její prohlídku. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



  

14 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

ZE SPORTU 

 
FOTBAL RADČICE 
Sezóna 2020/2021 byla oficiálně ukončena. 
Ruchadlo Radčice skončilo na posledním 12. místě s 1 bodem a hrozivým skórem 6:54. 
Pokud epidemiologický stav dovolí, sehráli bychom v červnu přátelské utkání a udělali dokopnou. 
Přišla pozvánka do Kruhu, ale Jirkovi se po loňském fiasku už moc nechce… 
Otázka je, co příští rok, zda se najde alespoň 13 dobrodruhů, kteří by chodili hrát, nebo fotbal v Radčicích zanikne. 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ZÁSADA 
Příměstské tábory Zásada 
Pokud podmínky dovolí, 
připravuje Sokol Zásada 
příměstské tábory v termínech: 
12.7.2021 – 16.7.2021 
9.8.2021 – 13.8.2021 
16.8.2021 – 20.8.2021 
Přihlášky jsou k dispozici na 
stránkách Sokola Zásada nebo 

na požádání zašleme e-mailem. 
Program táborů: hry, výlety, 
koupání, vyrábění 
Cena: 1.000,-Kč. V ceně je pitný 
režim a obědy. 
Tábory se budou konat při 
přihlášení deseti dětí a pokud 
zákony dovolí. Nutné potvrzení 
od lékaře. Informace na tel. 
čísle: 608 228 702 
Přihláška a více info najdete 

zde: https://www.zasada.cz/aktuality/primestske-tabory-zasada-1041cs.html 
 
 
 

 
 
 
 

https://www.zasada.cz/aktuality/primestske-tabory-zasada-1041cs.html


  

15 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

LIBERECKÝ KRAJ 
V Libereckém kraji ve středu 5. 
května odpoledne po výstraze 
meteorologů udeřil silný vítr. Hasiči 
měli za tři hodiny přes 20 zásahů 
spojených se zlomenými nebo 
vyvrácenými stromy nebo 
polámanými větvemi na 
komunikacích a elektrickém vedení. 
Naštěstí se všechny události obešly 
bez zranění. Nejvíce událostí (deset) 
řešili hasiči v okrese Česká Lípa. 
Stromy se pak lámaly i v okrese 
Liberec na Českodubsku a okrese 
Semily mezi Turnovem, Rovenskem 
pod Troskami a Železným Brodem. 
Ve třech případech došlo i k 
poškození nadzemních elektrických 
vedení. V Jablonci nad Nisou v ulici 
Máchova zasahovali hasiči ze stanice 
HZS Jablonec nad Nisou u 

uvolněného plechu na střeše domu. Na místě byli i lezci HZS Libereckého kraje, aby provedli bezpečné zajištění 
plechu. Lezecké skupině se povedlo během asi 20 minut plech zajistit proti pádu. Místo zásahu mohlo být 
následně předáno majiteli objektu. V Semilech se zlomil a spadl vzrostlý strom v Palackého sadech, na místě 
zasahovali hasiči JSDHO Semily.  
 

LIBERECKÝ KRAJ 
Koordinátor očkování pro 
Liberecký kraj a radní pro 
zdravotnictví Vladimír Richter 
prozradil, že za minulý týden se 

proočkovalo v našem kraji 17 
tisíc očkovacích látek a tím se 
tempo znovu zvýšilo o 10%, 
když oproti začátku dubna jsme 
na téměř trojnásobných počtech 
očkování. Od středy 5. května se 
do registračního systému mohou 
poprvé evidovat lidé od 50 let 
výše. „Postupně se daří očkovat 
kategorie 80 a 70 plus, které 
dosáhly už 70% naočkovanosti. 
Očkují se dál i ostatní kategorie 

nad 60 a 55 let. Ve středu dojde k rozšíření registrací o kategorie 50 plus. Tito lidé se již budou moci registrovat a 
je předpoklad, že poměrně rychle dostanou i termín očkování," sdělil ve videu krajského úřadu Vladimír Richter. 
Všichni, kteří jsou dnes zaregistrovaní, by měli už příští týden obdržet termín očkování. „Věřím, že většina z nás 

tak učiní a zaregistruje se, abychom se dostali do stavu, kdy budeme úplně proočkovaní v maximální možné míře 
a budeme si moci užívat běžného života tak, jak tomu bylo před pandemií," dodal Richter. 
 

 
http://www.nasejablonecko.cz/ 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

http://www.nasejablonecko.cz/
http://www.nasejablonecko.cz/jablonecko-aktualne/tempo-ockovani-se-zvysilo-registrovat-se-uz-mohou-lide-nad-50-let/?aktualitaId=69188


  

16 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

JIZERSKÉ HORY 
Jedním z nových míst, které při cestách regionem stojí za návštěvu, je Stezka 
Svobody na okraji Jizerských hor. Obyvatelé i chalupáři z Horního Maxova ji 
budují společně s Lučanskými a Jindřichovskými. 
Opravují dětská hřiště, středověké hrady, obnovují zapomenuté aleje nebo 
budují veřejné zahrádky pro seniory. Obyčejní lidé z našeho regionu ve svém 
volném čase. Aby podpořili komunitní život ve své obci, tvrdě pracují. Bourají, 
uklízí, staví, sází... A denně tím dokazují, že jsou silnější, než se zdá. Pokrýt 
nejnutnější náklady jim už třetím rokem pomáhají granty v rámci programu 
Dokážeme víc. Právě nyní běží další ročník, v němž mohou lidé pro své nápady 
získat až 100 tisíc korun. 
Celkem už dobrovolníci od programu Dokážeme víc, který rozběhla Česká 
spořitelna ve spolupráci s Nadací VIA, obdrželi granty v celkové hodnotě 
přesahující 6,75 miliónů korun. Ožila díky nim i čtyři úžasná místa v Libereckém 
kraji. Místa, která by jinak zůstala nevyužitá či zapomenutá. „Celkově jsme 
libereckým komunitám poskytli bezmála 280 tisíc korun. Většinou je žadatelé 
využijí na zajištění odborných prací nebo nákup materiálu," řekla Andrea 
Studihradová z České spořitelny, která za projektem stojí. 
Obyvatelé i chalupáři z Horního Maxova budují novou Stezku Svobody společně 
s Lučanskými a Jindřichovskými. „Žijeme spokojeně obklopeni krásnou přírodou. 
To, co nám tu opravdu schází, je něco obohacujícího, co naší krajině přinese 

nový rozměr. A tak naše komunita před dvěma lety 
zrealizovala myšlenku výsadby lip svobody ve všech třech 
obcích našeho města Lučany nad Nisou. Doplnily je kruhové 
lavičky z dílny našeho architekta, na jejichž výrobě se 
podílelo také několik místních řemeslníků. Stezka Svobody 
propojí všechny tyto lípy a tím i naše město, stane se jeho 
živou tepnou," popsal Zbyněk Pela, jeden z iniciátorů 
projektu. 
I díky grantu z programu Dokážeme víc nakonec vznikne 
téměř třináctikilometrový okruh s celkem dvanácti 

zastaveními. Ta budou mít podobu žulových sloupků, na 
jejichž vrcholu bude usazena skleněná krychle s vybraným 
citátem o svobodě. Vše doplní informační tabule. 
Nový ročník grantového programu běží právě nyní. 

Přihlašovat se zájemci mohou na www.dokazemevic.cz. Na každý jednotlivý projekt poskytuje Česká spořitelna 
maximálně 100 tisíc korun. 

 
TURNOV 
Malují vaše děti rády? Jste s dětmi rádi venku? Máte rádi svou rodinu? Pokud je to 
třikrát ano, přijďte se podívat na Den rodiny do Turnova! A to v sobotu 15. května 
2021! Pořádají zde od 14 do 17 hodin společné malování pod heslem Křídy pro 
všechny. Určitě nezapomeňte doma kola, odstrkovadla, in-liny a jiné povozy, v 
přilehlém sportovním areálu si můžete do sytosti zařádit. Akci pořádá Liberecký 
kraj v rámci kampaně Mít domov a rodinu: Samozřejmost nebo vzácnost? a 
Rodinná politika Libereckého kraje. 

 
https://www.turnov.cz/cs/aktuality/deni-ve-meste/kridy-pro-vsechny-aneb-
mezinarodni-den-rodiny-v-turnove.html  
 
 

 
 

http://www.nasejablonecko.cz/ 
 
 

 
 
 
 

 
 

https://www.turnov.cz/cs/aktuality/deni-ve-meste/kridy-pro-vsechny-aneb-mezinarodni-den-rodiny-v-turnove.html
https://www.turnov.cz/cs/aktuality/deni-ve-meste/kridy-pro-vsechny-aneb-mezinarodni-den-rodiny-v-turnove.html
http://www.nasejablonecko.cz/
https://www.turnov.cz/cs/aktuality/deni-ve-meste/kridy-pro-vsechny-aneb-mezinarodni-den-rodiny-v-turnove.html


  

17 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

KULTURA a POZVÁNKY 
 

POKUD BUDE OPĚT SVĚT ZASE NORMÁLNÍ: 

AKCE V LOUŽNICI 2021 
 

SOKOLKA CUP 
Pokud bude příznivý čas, zorganizuje obec Loužnice a SDH Loužnice tradiční závody v sáňkování 

 

HAHA PLES 
Pokud bude příznivý čas, zorganizuje SDH Loužnice tradiční Hasičsko-haluškový ples 

 

KOLEDA NA ZELENÝ ČTVRTEK 
Ve čtvrtek 1. dubna 2021,  

proběhne tradiční koleda, místních dětí, na Zelený čtvrtek 
 

VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ 
V pondělí 5. dubna 2021,  

proběhne tradiční velikonoční pomlázka všech chlapců, mladíků a mužů. 
 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
V pátek 30. dubna 2021,  

proběhne klasické pálení čarodějnic v režii SDH Loužnice.   
 

ZAHÁJENÍ SEZÓNY-KUMPÁNI 
V sobotu 8. května 2021,  

Zahájí motocyklisté z Loužnice a okolí moto sezonu 2021 
 

DĚTSKÝ DEN  
PUTOVÁNÍ ZA LOUŽNICKÝMI STRAŠIDÝLKY 

V sobotu 26. června 2021,  

na koupališti v Loužnici, proběhne další dětský den.  
 

SVATÝ VÁCLAV 
V úterý 28. září 2021 proběhne tradiční mše u zvoničky v Loužnici 

 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 27. listopadu 2021,  

proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  
Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   

 

BARBORKY 
V pátek 3. prosince 2021,  

budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 
 

MIKULÁŠ 
V neděli 5. prosince 2021,  

se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2021 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si 

betlémské světlo. 

 
 



  

18 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

19 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

20 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

21 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

22 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

MALÁ SKÁLA 
V prostorách sportovního areálu u Jizery na Malé Skále vedle fotbalového hřiště bylo instalováno nové 18ti 
jamkové minigolfové hřiště pro veřejnost. V květnu a v červnu bude otevřeno od pátku do neděle od 10:00 - 
19:00 hodin, v září od 10:00 - 19:00 hodin. Přes prázdniny denně od 10:00 - 19:00 hodin. 
 

 

----------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.tanvald.cz/kultura/denivkulture/


  

23 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.plavy.cz/aktuality/kalendar-akci/prednaska-vyziva-pro-deti-1698_398cs.html


  

24 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  

A jak je na horách? To najdete zde: http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx 
 

PRANOSTIKY 
11.5. 
O svatém Mamertu zima je po čmertu. 
Déšť na svatého Mamerta přináší soužení, neboť v něm nic dobrého 
není. 
 
14.5. 
Před 13. dnem máje nejsme ubezpečeni stálého letního povětří; po 
tomto dni ale není zapotřebí se obávati vínu škodnému mrazu. 
Před Sevrácem není léta, po Serváci s mrazy veta. 
Pan Serboni pálí stromy. 
Pankrác, Servác, Bonifác pro sadaře jsou zlí chlapci. 
Pankrác, Servác, Bonifác jsou ledoví muži, Žofie je jejich kuchařka. 
Pakrác Urban bez deště - hojnost vína. 
 
 

15.5. 
Déšť svaté Žofie švestky ubije. 
Žofie vína upije. 
Svatá Žofie políčka často zalije 
 
16.5. 
Kdo o svatém Janě len zasívá, stébla zdéli lokte mívá. 
 
Na mokrý květen přichází suchý červen. 
Deštivý květen - žíznivý říjen. 
V květnu vrtel dešťa - hrstka bláta. 
Májová voda vypije víno. 
Večerní rosy v máji hodně sena dají. 

 

 
 
 

FÁZE MĚSÍCE 
 

11.05.               19.05.              26.05.  
 
 
 
 
 

 

Slunce    Měsíc 12.5. 2021 
Vychází: 5:10       Vychází: 3:34      
Zapadá: 20:16       Zapadá: 21:10 

 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------- 
 
setkání Měsíce s Merkurem, Venuší a Marsem mezi 13. a 15. 
květnem večer 

 
 

LUNÁRNÍ KALENDÁŘ PRO 
TENTO TÝDEN 
O co se starat na svém těle a 
na zahradě:   
  7.12.  ubývá PannaPanna

 Slinivka, s třeva, t rávicí ús trojí  

Ano (i)  Přesazovat, Sázet, Sušit byliny, Kos it, Zavařovat  
Út 8.12.  ubývá PannaPanna

 Slinivka, s třeva, t rávicí ús trojí  

Ano (i)  Sušit byliny, Kos it, Zavařovat  

St 9.12.  ubývá  

od 01:02  
VáhyVáhy Ledviny, močovod , moč. měchýř, ží ly, kůže  

Ano (i)  Sušit byliny, Kos it, Zavařovat  

10.5. – 12.5. - Krk, hrtan, šíje, 
jícen, hlasivky, štítná žláza, 
mandle, 2.-7. krční obratel, 
ohryzek. 

 
13.5. – 14.5. - Ramena, paže, 
ruce, dýchací orgány, průdušky, plíce, nervové spoje pro 
sensoriku a motoriku, krevní kapiláry (výměnný systém). 
 
15.5. – 16.5. - Žaludek, sliznice, vaječníky, děloha, vagina, 
prsa, pohrudnice, pobřišnice, lymfatický systém, sternální kost. 

 
Zahrada:  Půda hromadí energii (zatím nesázet, 

nepřesazovat), Ošetřovat nadzemní části rostlin, Sbírat 
léčivé byliny, Hnojit a přihnojovat 

--------------------------------------------------- 
ÚKAZY NA OBLOZE 
PLANETY 

Merkur – večer nízko nad severozápadním obzorem 
Venuše – večer nízko nad severozápadním obzorem 
Mars – večer vysoko nad západním obzorem 
Jupiter – ráno nad jihovýchodem 
Saturn – ráno nad jihovýchodem 
 
11.5. -  Měsíc v apogeu (nejdále od Země – 406 514 km) 
12.5. -  Měsíc v konjunkci s Venuší (1,5°) 
13.5. -  Měsíc v konjunkci s Merkurem (2,7°) 
16.5. -  Měsíc v konjunkci s Marsem (0,6°) 
 
 

http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx


  

25 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

 10.5.2021 Sandra Černá 
 12.5.2021 Hana Urbánková 

 12.5.2021 Vojta Rajtr 
 12.5.2021 Zuzana Bažilová 

 16.5.2021 Marta Absolonová Hušková 

 16.5.2021 Olga Rathouská 
 

VÝROČÍ 

10.5. 1925 – Osvobozené divadlo zahájilo činnost. 

11.5. 1889 – Klub českých turistů vytvořil první českou značenou 

turistickou cestu. 

12.5. 1743 – Marie Terezie byla v Praze korunována českou 

královnou, tzv. korunovace na usmířenou. 

13.5. 1717 – Marie Terezie, uherská královna od roku 1741 a česká 

královna od roku 1743 

14.5. 1855 – Byla poprvé vydána kniha Babička Boženy Němcové. 

14.5. 1316 – Karel IV., český král a římský císař  

15.5. 1937 – Madeleine Albrightová, americká ministryně zahraničí 

16.5. 1868 - Položen základní kámen Národního divadla. 

 

VÝZNAMNÉ DNY 

10.5. – Den bez bot, Den oceánů, Světový den lupusu 

11.5. – Den jezení bez výčitek, Den účetnictví 

12.5. – Den počítadel kilometrů, Mezinárodní den ošetřovatelek,  

13.5. – světový den koktejlů, Den jablečného koláče, Mezinárodní 

den humusu, Den recepčních, Den počítání 

14.5. – Den ptačího tance,  

15.5. – Mezinárodní den rodiny, Den slaměných klobouků, Den 

čokoládových lupínků, Den nylonek, Světový den proti mozkové 

mrtvici, Den ohrožených druhů, Mezinárodní den odpůrců vojenské 

služby, den slunečních brýlí, 

16.5. – Den číšníků, Den kreslení, Den životopisců, Světový den 

whisky, světový den houslí 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

V roce 1953 byla zima mírná, duben teplý, začátkem května stromy 
rozkvetly a dne 
13. května, když 
byly stromy i 
jabloně v květu, 
napadlo v noci 8 -
10 cm sněhu. 
Bylo úplně bílo a 
vlhký sníh lámal 
větve stromů. 
Někteří lidé sníh 
ze stromů 
setřásali, aby 
nelámal větve a 

zajímavé bylo, že kde se sníh setřásl, ovoce nebylo, protože květy 
omrzly. Kde sníh zůstal na stromech, ovoce se udrželo. 

VÝZNAM JMEN V TOMTO TÝDNU:  
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!!  

 

10. 5. 2021 – 16. 5. 2021 

 
10.5. - Blažena je ženské křestní jméno. Jedná se o 

slovanskou variantu jména Beata. Původ má v 

latinském beata, což znamená „blažená, šťastná“. 

11.5. - Svatava je ženské křestní jméno. Svatava je 

jméno slovanského původu. Jméno je buď odvozeno od 

praslovanského svet (silný) nebo vzniklo jako svat + 

ava, což znamená svatá řeka. 

12.5. - Základem mužského jména Pankrác je řecké 

jméno Pankrátios, které se vykládá z pankrátion 

„celkový závod“, „víceboj“, nebo pankratés „všemocný“, 

„vševládný“. Ve spojení římskokatolického kalendáře s 

meteorologií je svatý Pankrác první ze tří „zmrzlých / 

ledových mužů“.  

13.5. - Servác je jméno latinského původu 
(Servatius). Vykládá se jako uchovávatel, strážce, 
zachránce, osvoboditel nebo zachráněný, osvobozený. 
Jméno vzniklo z latinského slovesa servare (uchovávat). 
Podle českého kalendáře má svátek 13. května. V lidové 
pranostice je označován jako druhý ze tří "zmrzlých 
mužů". 

 
14.5. - BONIFÁC je mužské křestní jméno latinského 

původu, odvozené z výrazu „homo boni fati“, tj. „muž 

dobrého osudu/původu“. V lidové pranostice je 

označován jako třetí ze tří "zmrzlých mužů". Českou 

obdobou jsou jména Dobromír nebo Dobromil. 

15.5. - ŽOFIE je ženské křestní jméno. Jméno pochází 

z řeckého slova σοφία (sofia) s významem „moudrost“. 

Za českou obdobu se někdy považovala Mudroslava. 

16.5. - PŘEMYSL (zkráceně také Přemek) je mužské 

křestní jméno slovanského původu, jedná se o rodové 

jméno nejstaršího panovnického rodu v Čechách. 

Význam je obvykle uváděn jako „důkladně promýšlející“ 

(své skutky). Další podobou jména může být i Premysl 

či Przemysław. 

 



  

26 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 
CHRASTAVEC 
Chrastavec rolní (latinsky Knautia arvensis, slovensky chrastavec roľný, anglicky field scabiosa, německy die Acker-

Knautie, čeleď štětkovité) je 30-100 (většinou 50) cm vysoká, vytrvalá 
rostlina s nerozvětvenými nebo rozvětvenými, krátce chlupatými až 
štětinatě huňatými stonky. Ploché, 2-4 cm široké hlávky na dlouhých 
stopkách; koruna je čtyřcípá, modře fialová: okrajové květy jsou 
znatelně zvětšené, paprskující. Lůžko hlávek bez plev. Zákrovní listeny 
ve dvou řadách, chlupaté, vejčité až kopinaté. Přízemní listy jsou 
vejčitě kopinaté, s řapíkem, celokrajné nebo zubaté, většinou 
jednoduché. Lodyžní listy přisedlé, šedozelené, matné, především listy 
ve střední části hluboko peřenoklané. 
Chrastavec rolní zakořeňuje hluboko. Květy opylují včely a motýli. 
Semena mají výživný přívěsek (elaiosom), jenž slouží za potravu 

mravencům, kteří tak plody rozšiřují do okolí. 
 
Sbíráme kvetoucí nať kolem 14-16. hodin za slunečného počasí. 
 
 Zpracování: odvar, bylinářský čaj - při přípravě odvaru bereme 1 
čajovou lžičku na sklenici studené vody, přivedeme k varu a vaříme 2 
minuty. Pak necháme 10 minut ustát, přecedíme a pijeme před 
jídlem. 
 
Složení látek této drogy je málo prozkoumáno. V rostlině byly 
konkrétně nalezeny: triterpensaponiny jako knautiosid, iridoidy jako 
dipsacan, navonoidy, tannin, mastný olej, minerály, silice a třísloviny. 
Zdá se, že droga má fytoncidní účinky, přestože látky, z nichž se 
obvykle fytoncidy skládají, zatím potvrzeny nebyly. 
Těhotenství, kojení, děti: Při aplikaci čajů z chrastavce nebyly zjištěny 

žádné nežádoucí účinky a ani kontraindikace nejsou známy. S 
ohledem na málo prohádaný chemismus rostliny však raději volíme 
menší dávky, které nepodáváme dlouhodobě, a před samostatným 
užíváním dáme přednost míchání do směsí. 
 
 Dříve, připletl-li se někomu do cesty, dotyčný věřil, že se na něj 
usměje štěstí. Maminky jej pak dávaly malým dětem do kolébky, to 
aby spaly a měly sladké sny. 
V minulosti se v lidové medicíně z chrastavce užíval přednostně kořen. 
Ten se po umytí studenou vodou sušil, mlel na prášek a jako takový 
se zásadně užíval - a nebyly to zrovna jednoduché aplikace. 
Jak vyplývá ze záznamů starých lidových bylinkářů, užíval se dříve 
především jako prostředek proti cizopasníkům, a sice jedenkrát denně 
v množství 4 g. Stejně se užíval i proti bolestem dělohy, a to v 
množství 3krát denně 3 g, po dobu 5 dní, a proti kašli, ve směsi s 

medem v množství 4 g a poměru 1:1, kdy se užíval po malých 
dávkách přes den. 
Další aplikace byly ve formě nálevu. Tak například proti epilepsii 
doporučoval v 18. století východočeský bylinář Vrána nálev z 5 g 

drogy na 0,4 litru vody, který se užíval 3krát denně. Nálev se nechal se 10 minut ustát, pak se přecedil a pil po 
doušcích přes celý den. Při vodnatelnosti se užíval nálev z 1 polévkové lžíce na 0,3 litru vody. Nálev se opět nechal 
10 minut stát, pak se přecedil a pil přes celý den. 
 
Účinky rostliny: 
detoxikační účinek, čistí krev zrychlením metabolismu 
otoky - močopudný účinek bez dráždění ledvin 
kožní choroby - nehojící se rány, ekzémy, kožní záněty (zevní obklady - výluh z listů + vnitřní použití /odvar, čaj, 
tinktura/) 
bolesti dělohy (kořen) 
 

 
 
 



  

27 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

 
MRKVOVÝ KRÉM 
600 ml zeleninového vývaru, 200 ml smetany ke šlehání, 1 hrst petrželové 
natě, 4 ks mrkve, 1 ks malá brambora, 1 ks malá petržel, 1 ks malá cibule, 
1/2 ks stroužku česneku, čerstvě mletý pepř, slunečnicový olej, sůl. 
Na rozpáleném oleji nechte zesklovatět cibuli. Přidejte na kostičky 
nakrájenou mrkev, bramboru a petržel, chvíli restujte a přihoďte 
orestovaný česnek. Zalijte vývarem a zhruba 15 minut vařte. Přilijte 
smetanu. Vše dobře rozmixujte a ochuťte solí a pepřem. Podávejte s 
nasekanou petrželovou natí. 
 
KUŘE PO KRKONOŠSKU 
1 ks středně velké kuře, 1 ks cibule, 50 g slaniny, 1 hrst sušených hub, 1 

lžíce škrobové moučky, 3 dl kuřecího vývaru, 1 dl bílého vína, tymián, 
máslo, pepř, sůl. 
Očištěné, naporcované kuře osolíme. V širokém hrnci na másle necháme 
zesklovatět slaninu a cibuli, pak přidáme porce kuřete a ze všech stran 
maso opečeme. Přidáme předem namočené houby, podlijeme vývarem, 
přidáme tymián, pepř a sůl, dusíme do měkka. Víno rozmícháme se 
škrobovou moučkou, když je kuře měkké, podlijeme vínem, chvíli 
necháme prohřát. 

 
PEČENÉ ŘEDKVIČKY 
300 g ředkviček, 50 ml olivového oleje, 1 ks citron, čerstvý tymián, čerstvá 
máta, černý pepř, sůl. 
Ředkvičky rozkrájíme na poloviny a vložíme do pekáče s pečicím papírem. 
Poté přidáme citronovou šťávu, olivový olej, sůl a pepř. Vše dobře 
promícháme a nakonec posypeme lístky tymiánu. Pekáč vložíme do 

předehřáté trouby na 200 °C a pečeme cca 15 minut do měkka. Nakonec 
ředkvičky posypeme čerstvě nasekanou mátou a můžeme podávat se 
slaným, měkkým tvarohem. 
 
BOUNTY TYČINKY ZDRAVĚ 
1 vanička tvarohu, xylitol (březový cukr), kokos strouhaný, čokoláda na 
vaření 
Tvaroh smícháme s lžící xylitolu (podle chuti), postupně přisypáváme 
kokos a mícháme do husté hmoty. Hmota je tvárná. Nechte lehce 
odpočinout. Čokoládu rozpustíme ve vodní lázni. Pokud je poleva tuhá, 
přidejte trochu mléka. Tvarujte t tvarohové hmoty kostičky, tyčinky, 
kolečka… to je na Vaší fantazii. Namáčejte v čokoládě a nechte zatuhnout.  

 
BABIČČINA BÁBOVKA 
6 vajec, o pokojové teplotě, 300 g krupicového cukru, 180 g změklého 

másla + na vymazání formy, 250 ml plnotučného vlažného mléka nebo 
smetany, 1 sáček vanilkového cukru, 450 g hrubé mouky + trocha na 
vysypání formy, 1 sáček prášku do pečiva, 3 lžíce kakaa, moučkový cukr 
na poprášení. 
Vymažte a vysypte formu a předehřejte troubu na 180°C (160 °C v 
případě horkovzdušné trouby). Oddělte žloutky a bílky. Žloutky utřete s 
cukrem, pak přidejte změklé máslo a mléko nebo smetanu. V jiné misce 
ušlehejte dotuha bílky s vanilkovým cukrem a mouku smíchejte s 
práškem do pečiva. Sníh a mouku pak opatrně zamíchejte do žloutkové 
směsi. Polovinu těsta vlijte do formy, zbytek obarvěte kakaem a nalijte 

na světlé těsto. Pečte asi hodinu. Bábovku vyjměte z trouby, nechte chvíli chladnout ve formě, pak vyklopte a dejte 
dochladnout na mřížku. Podávejte pocukrovanou. Na formu přiklopte rovný talíř nebo tác a bábovku obraťte. Pokud 
nevypadne hned, přiložte na obrácenou formu utěrky namočené ve studené vodě. 
 
 

 
 
 



  

28 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

DŮM a ZAHRADA 
 

 

Postavte si na zahradě čmelín a přilákejte čmeláky.  
O užitečnosti včel ví snad každý, ale o čmelácích toho v tomto směru moc nevíme. Čmeláci jsou stejně důležití a 
pro mnoho rostlin nepostradatelní. Bohužel čmeláků kvůli zásahům lidí do krajiny dramaticky ubývá. Napravit to 

může každý z nás. Stačí vybudovat čmelákům domeček - čmelín. 
Čmelákům můžeme pomoci, stačí jim na zahradě nebo klidně i na balkonu vybudovat 
příbytek, kterému se říká čmelín, a zařadit se tak mezi čmelaře. Čmelaři jsou lidé, kteří 
mají jako koníček chov čmeláků. Čmelín můžete buď koupit, nebo se pokusit ho sami 
postavit. Úl pro čmeláky se také stane dekorativním prvkem naší zahrady. A jak si 
takový čmelín vyrobit? 
 
Na první pohled čmelín připomíná ptačí budku, ale uvnitř se nachází spousta věcí, 
které v ptačí budce nenajdeme. Čmelín musí mít dostatečné rozměry – minimálně 25 

x 25 cm a prkna, z nichž je vyroben, by měla být masivní, široká alespoň 2 cm, ale 
nebojte se použít i dřevo tloušťky 3 cm. 
 
U čmelína je důležité, aby dobře těsnil a nebyly v něm žádné škvíry, jinak hrozí 

nebezpečí umrznutí plodu při jarních mrazících nebo vniknutí parazitů. Čmeláci jsou velmi choulostiví na kolísání 
teplot. Aby byla zajištěna lepší regulace teploty ve čmelínu, je dobré připevnit ke stěnám z vnější strany a také k 
podlaze polystyren. 
Jelikož si čmeláci sami neumí hnízdo naplnit, podobně jako to dělají ptáci, musíme jim do čmelínu dát bavlněnou 
výstelku či jiný přírodní materiál, jako je například seno, hobliny, suché listí nebo mech. K dostání jsou již i speciální 
výplně čmelínů. Pozor si dávejte na naftalín, silonové náhražky, které se objevují v podšívkách a vycpávkách, na 
písek a také na běžnou vatu, protože by se do ní čmeláci mohli zamotat a zemřít. Materiálem čmelín vyplníme do 
dvou třetin – pozor na ucpání vchodového otvoru. 
Čmeláčí úl by měl být dobře chráněn před severními a západními větry a 
také by neměl být na přímém slunci. Velká zima, ale i horko je pro čmeláky 
nebezpečné, proto je třeba udržet v hnízdě pokud možno stabilní teplotu. 

Ideálním místem pro čmelín je tak polostín, případně stín pod listnatými 
stromy. 
Možné je také umístění do zemědělské budovy či kůlny u zdi, na balkon, 
pod pergolu atd. Vyberte klidné místo s maximálně ranním sluncem. Na 
přímé slunce domeček nikdy neumisťujte – jakmile teplota stoupne na 35 
stupňů, hynou larvy i kukly, samotní čmeláci pak umírají při 45 stupních 
Celsia. 
Když už máme čmelín, je třeba řešit otázku, jak na jaře dostat do čmelína čmeláčí královnu? Máme v podstatě dvě 
možnosti. Tou první je počkat si, zda si čmelín sama nenajde a neubytuje se v něm, druhou možností pak je 
zakoupení laboratorně odchovaných čmeláků i s královnou a do čmelína je nasadit. 
 

 
 
 
 
 
 



  

29 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

LOUŽNICKÉ TRADICE 
Sázení brambor 

Brambory – málo kdo z nás by si už bez nich dovedl 
představit svůj jídelníček. V kuchyni jsou mezi ostatními 
surovinami na předním místě. Dá se z nich vyčarovat 
téměř vše, ať už je to jídlo na sladko, na slano, jako 
hlavní chod či jen nějaká chuťovka. Nedali na ně 
dopustit už naši předkové, kterým dodávaly sílu při těžké 
práci na poli.  
V naší obci začátkem máje probíhá již tradiční sázení 
brambor. Každý, kdo má i sebemenší kousek políčka, v 
tento čas, již sází či nasázel brambory.  
Dnes si každý osází minimum jen pro vlastní spotřebu, 
ale není tomu tak dávno, kdy se několik rodin (některý 

rok i 6 polí), domluvilo a společně si připravili a 
navzájem osázeli políčka bramborami. Pole byla 
nachystaná a již v ranních hodinách Loužnicí bručeli 
traktůrky. Všichni se sešli na prvním poli, chlapi orali 
brázdy, ženy, děti a starci sázeli, všechny děti jsme 
věděli, že se brambory sází na délku stopy, takže v létě 
bylo vidět, který řádek sázeli děti a který dospělý ☺ 

Hospodyně po ukončení sázení nabízely lahůdky ze své 
kuchyně, často to bývalo studené pečené maso 
s pečivem, domácí nakládaná zelenina a samozřejmě 
nechyběla kořalička a pivo. A takto se pokračovalo 
Loužnicí až na poslední pole, tam se končilo až 
v pozdních odpoledních hodinách.  

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

30 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

LEDOVÍ MUŽI 
 

Pankrác, Servác a Bonifác - Období mezi 10. až 14. 
květnem bývá označováno jako období zmrzlíků, 
studených svatých, ledováků, ledových mužů a 
podobně. Bývá to výrazně studené období, avšak 
charakter doprovodného ochlazení není vždy stejný. 
Někdy se teplota dostane i pod bod mrazu, ale častěji 
nastává pouze citelné ochlazení a především se vyskytují 
vydatné studené dešťové srážky. Ty jsou 
charakteristické i pro další významnou pranostickou 
dominantu, kterou představuje svatá Žofie. 
 
PANKRAC (12. května) - „Ledový světec“ svatý 
Pankrác se narodil okolo roku 290 ve Frýgii (Malá Asie). 
Traduje se, že pocházel z vážené křesťanské rodiny. 
Matka však zemřela hned po jeho narození a otec o rok 
později. Tak o něj pečoval strýc Dionýsos, který s ním 

později přesídlil do Říma. To bylo v době, kdy císař Dioklecián velmi tvrdě pronásledoval křesťany, a veřejné přiznání 
ke křesťanství bylo trestáno smrtí. Mladý Pankrác se však nezalekl a své vyznání neskrýval, což mělo za následek, že 
byl zajat a uvězněn. Bylo mu nabídnuto, že když se své víry vzdá, zachrání si život. Ale čtrnáctiletý Pankrác se nedal 
přesvědčit a tak 12. května roku 304 byl veřejně sťat. Jeho tělo uschovala statečná žena v římských katakombách. V 
roce 500 papež Symach postavil nad Pankrácovým hrobem kostel. Později zde byla vystavěna bazilika sv. Pankráce, 
jež zde stojí dodnes. Pankrácův kult se rozšířil po celé Evropě, především pak v Německu. Dnešní Pankrác je ve 
Francii patronem dětí a prvně přijímajících. Ochraňuje mladé rostliny a květy, jeho přímluva pomáhá při bolestech 
hlavy a při křečích - a také proti křivé přísaze. Význam jména Pankrác v tomto případě neodpovídá povaze chlapce a 
jeví se jako nahodilé. Základem je totiž řecké slovo pankration, což znamená „celkový závod“ nebo „víceboj“, lze 
vycházet i ze slova pankratés  - přeloženo jako „vševládný“.  
 
SERVAC (13. května) - Druhý „ledový světec“ svatý Servác pocházel z Arménie (datum narození spadá do 4. 

století). Pravděpodobně roku 340 se stává biskupem v 

Tongernu (Belgie). Patřil k nejtvrdším odpůrcům 
arianismu. Zemřel 13. května roku 384 v Maastrichtu 
(Holandsko) na zimnici.  
Je patronem Maastrichtu, Goslaru, Limburgu/Lahn, 
Quedlinburgu a Wormského biskupství. To svědčí o 
velké úctě, které se tento patron těší. Navíc jej berou za 
svého ochránce i zámečníci a stolaři, lidé se k němu 
modlí, když je sužuje revmatismus, bolesti nohou a 
horečka. Také je vzýván, aby ochránil před škodami od 
mrazu, který přichází nikým nezván ani nevolán. V 
Maastrichtu se na světcovu počest v současné době 
každých 7 let koná velká posvátná pouť. Při procesí 
(ommegang) nesou věřící ulicemi Servácovu hlavu a 
další ostatky. Jméno Servác má základ patrně v 
latinském slově servare - "uchovávat". Znamená tedy 

něco jako "strážce" nebo "ten, který uchovává".  
 
BONIFAC  (14. května) - Třetí „ledový světec“ svatý Bonifác, se podle legendy narodil v Římě ve 3. století. Bohatá 
Římanka – křesťanka - jej poslala do Tarsu v Malé Asii (dnešní Turecko), aby tam pro ni se svými druhy vyhledával 
ostatky mučedníků. Bonifác se do té doby o křesťanskou víru nezajímal a tak bral cestu spíše jako povyražení. V 
Tarsu byl svědkem toho, jak jsou zde křesťané krutě a bez soucitu v celých zástupech veřejně pro víru zabíjeni. Pod 
vlivem hrůzných zážitků se veřejně přihlásil k víře Ježíšově. Byl okamžitě uvězněn a po krutém mučení jej biřicové 
vhodili do vařící se smůly. Legenda říká, že jeho zděšení přátelé přinesli nakonec do Říma ostatky jenom jednoho 
mučedníka - Bonifáce. Tam jej pohřbili na via Latina. To vše se mělo stát kolem roku 306. Jméno Bonifác vychází z 
latinského výrazu (homo) boni fati, což lze přeložit jako „člověk dobrého osudu“, což může znamenat, že každý 
Bonifác je šťastlivec. 
 
(foto: „zmrzlíci“ -  3.května v roce 2011) 
  
 

 
 
 



  

31 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 

Jarní houby v Jizerkách.  
Smržovité  houby se navzdory nedaleké obci, jejíž název pochází právě od nich, vyskytují na  tanvaldsku dosti 
sporadicky a chodí na ně jen dobře zasvěcení houbaři. Jedna z nich je kačenka česká. Podívejte se na několik 

fotografií, pořízených v ročnících 2015 – 2018 v nedalekém okolí…. 
Kačenka česká je vynikající jedlý druh jarní houby a bývá odborníky uváděn mezi nejchutnějšími druhy. Je široce 

kuchyňsky využitelná, lze ji i sušit. U nás se objevuje na konci dubna. 
POZOR: Existuje malé promile lidí, kteří mohou být na tento druh alergičtí, podobně jako  

je tomu u jiných hub, což se projevuje zažívacími obtížemi… ( Dva dny horem-dolem…) Těmto „smolařům“ se pak 
konzumace kačenky české, ale ani dalších druhů smržovitých hub nedoporučuje… 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

                           Kačenka 2015                                                Kačenka 2016 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
                             Kačenka 2017                                                  Kačenka 2018 

 

Řez plodnicí kačenky české. 
 

 
 

 
 

Text a foto: P.H. 

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Verpa-bohemica-Xsection.jpg


  

32 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905 - 1930 

 

 
IV. rok války 

 
Válčící státy 
Ve čtvrtém roce války světové ubyly z jeviště válečného dva státy: Rusko a Rumunsko, se kterými uzavřely ústřední 
mocnosti mír. 
 

Vítězný postup vojsk 
Vojsko naše za přispění vojska německého dobylo část 
severní Itálie až po řeku Piavu 
 
Slavnost vítězná 
Dne 3. listopadu 1917 dobylo naše vojsko města 
Gorice. Na oslavu toho vítězství ozdobena školní budova 
prapory a nebylo toho dne vyučováno. 
 
Válečné půjčky 
V uplynulém školním roce upisováno bylo na válečnou 
půjčku VI. A VII. 
V osadě zdejší upsáno bylo na VI. Válečnou půjčku 
3500 K na VII válečnou půjčku 3100 K. 
 
Povoláni ku službě vojenské 
V uplynulém roce byla přehlídka mladíků narozených 
v roce 1900. Ke službě vojenské povoláni: Josef Číla, 
Ladislav Rezler, Mnislav Bernt 

 
Poměry vyživovací 
Vyživovací poměry byly zase horší než v roce minulém. 
Mouky bylo rozděleno ještě méně a špatné jakosti. 
Chleba bylo většina roku rozdělováno týdně jen ½ 
bochníčku na osobu a v měsících červnu, červenci nebyl 
vůbec rozdělován chléb a mouky jen nepatrné množství 
a to kukuřičné, ovesné a černé pšeničné jako otruby. 
Mastnost vůbec po celý rok nebylo ani dkg. 
Maso prodáváno v míře velmi omezené, některý týden 
jen 12 dkg na rodinu. 

 
 

 

Foto: Piava vojáci, silnice pod Loužnicí směrem k 

Huňáči 

 
Pokračování příště…. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

33 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
Pohled na včelín pana Pavlaty u Staré školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 



  

34 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Moše a jeho manželka Sára navštěvovali každý rok 
letecký den a Moše každý rok toužebně vzdychal:  „Sára, 
já bych moc chtěl letět letadlem!“ 
A Sára každý rok odpovídala: „Já vím, Moše, ale takový 
vyhlídkový let stojí padesát dolarů a padesát dolarů je 
padesát dolarů!“  Jednoho léta Moše Sáře sděluje:„Sáro, 
mám 85 let, a jestli tento rok nepoletím, tak už nikdy 
nebudú mít šanci letět......“  “Já vím, Moše, ale takový 
vyhlídkový let stojí padesát dolarů a padesát dolarů je 
padesát dolarů!“ Rozmluvu obou stařečků zaslechl pilot a 
řekl jim:„Mám pro vás návrh. Vezmu vás na vyhlídkový 
let, a jestli během celého letu nevyslovíte ani slůvko, 
budete mlčet jako ryby, tak nebudete nic platit. A jestli 
kdokoli z vás dvou otevře ústa a promluví, zaplatíte 

padesát dolarů.“ Moše a Sára souhlasili. Pilot provozoval 
ve vzduchu s letadlem různé akrobatické obraty, aby své 
pasažéry vyděsil a donutil je vykřiknout, ale bez úspěchu 
– mlčeli jako zařezaní. Nakonec přistáli, pilot jde k 
Mošemu a říká mu:„To není možné! Dělal jsem, co jsem 
mohl, abyste křičeli strachy, s jinými pasažéry se mi to 
vždy povedlo, a tentokrát nic!  Podařilo  se vám zachovat 
mlčení dokonce i při té nejnebezpečnější letecké 
akrobacii!“ „No víte,“ říká Moše, „ je pravda, že jsem chtěl 
něco říct, když Sára vypadla z letadla, ale padesát dolarů 
je padesát dolarů!” 
 
Dnes fakt hrozný den „Blbec“. Bejvalého srazil autobus a 
do toho mě vyhodili z práce! Tak už nedělám řidičku 
autobusu.. 

 
Doktore, opravdu mě budou operovat studenti? Ano, 
budou. A co když umřu? Tak dostanou pětku. 
 
Leží moucha na stole a třepe nožičkama. Letí kolem ní 
druhá a ptá se: Aerobik? Ne biolit! 
 
Tak jsem půjčil kámošce 50.000,- Kč na plastiku obličeje. 
A teď nevím jak vypadá.  
 
Chlapi, potřebuju poradit. V průběhu hádky mi žena dala 
za pravdu. Jaký je další postup v takové situaci? 
 
Mám dělenou stravu. Pěkně jsem si ji rozdělila… Co 
nestihnu přes den, to dožeru v noci. 

 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
Jedna ženská vidí často dál, než pět mužských s dalekohledem. 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě,  

není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   
Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz


  

35 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

TIPY NA VÝLET 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/   
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/


  

36 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/


  

37 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

REKLAMA 

 

UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 

• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 

 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/


  

38 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

39 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura  

https://www.facebook.com/lucia.pedikura


  

40 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.iqvytapeni.cz/


  

41 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.firmy.cz/detail/12833103-papiracek-zelezny-brod.html


  

42 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

43 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

44 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -10.5.-16. 5.  2021 / 19 

 
 

http://nakladnidopravasemily.cz/

